
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

85Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 15 de Outubro de 2021 • Edição IVCDXXIX

(Continua na próxima página)

ld:1252555FA1F6F85D 

PALÃCIO DO PODER LEGISLATIVO 
Vereador Deusdedit Albuquerque Cavalcante 

CNPJ 00.409.126/0001 -14 
Rua 7 de Setembro. 146 - Correnteza 
CEP: 64.750.000- PAULISTANA - PI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 001/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 001/2021 

O Poder Legislativo de Paulistana - Estado do Piaui, torna público que realizará licitação 

na modalidade Pregão Presencial de nº 001/2021 , do tipo menor preço e adjudicação 

global, em 29/10/2021 as 09:00 horas, tendo como objeto: Contratação de em presa 

para fornecimento de combustíveis (Gasolina, Etanol e Diesel 510). Recurso: 

Recursos Próprios. Valor estimado em R$ 54.038,00 (cinquenta e quatro mil e trinta 

e oito reais 

Paulistana - PI , 14 de outubro de 2021 . 

s,gômin,.~~~%~~:' }§, º""'° 
Presidente da CPL 

Visto em: _jJ:1_1_JQ_t_sl_i__ 

(Í)Av,;~~a }lbcoc,0R,c> J,, rcd;._ 
Osvaldo Mamédio da Costa 

Presidente 

ld: 05D4E424581CF B57 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE 
Avenida Manoel Lourenço Cavalcante nº 600 
Bairro Nova Corrente - Corrente - Piauí 
CEP 64980-000 CNPJ 06.554.257/0001 -71 
Email: prefeitura.corrente@gmail.com 

rns==-7 
~ 

Edital de Chamada Pllblica n• 002/2021 

O Município de Corrente, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nst 

06.554.257/0001-71, com sede na Manoel Lourenço Cavalcante n2 600, Bairro Nova Corrente, através 
da Central de licitações Públicas, no uso de suas prerrogativas legais e com a Intenção de instruir 

processo de contratação de empresa especializada na prestação de serviços de realização de teste 

seletivo, com base na planilha de cargos abaixo, SOLICITA DE EMPRESAS DO RAMO PERTINENTE, 
orçamentos para realização dos serviços pretendidos. As empresas interessadas, devem encaminhar 
orçamentos para o E~mail: clpcorrente2013@hotmail.com, até o dia 20 de outubro de 2021. Mais 

informações podem ser obtidas, também através do telefone: (89) 3573-1285. 

CARGOS PARA O PROCESSO SELETIVO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E CIDADANIA - SEMTAC 

cargo Vagas Requisito Mínimo Carga Horária 
Facilitador do Programa 

02 
Escolaridade nível médio completo 

40 horas semanais 
Social de Oan~a do SCFV experiência comprovada 

Facilitador de Arte 
01 

Escolaridade nível médio completo 
40 horas semanais 

Musical exoeriência comorovada 

Orientador Social 
Escolaridade nível médio completo e 

07 experiência comprovada em trabalho 40 horas semanais 
SCFV 

educacional e/ou social 
Facilitador Social, para 

01 
Escolaridade nível médio completo e 

40 horas semanais 
violão e teclado do SCFV experiência comprovada 
Supervisor do Programa 

01 
Nível superior completo em qualquer 

40 horas semanais 
Criança Feliz área e experiência comprovada 

Visitador do Programa 
15 

Escolaridade nível médio completo e 
40 horas semanais 

Criança Feliz experiência comprovada. 
Nível superior completo com 

Educador Físico 03 inscrição no CREF e experiência 40 horas semanais 
comprovada. 

Nível superior completo com 
Assistente social 02 inscrição no CRESS e experiência 30 horas semanais 

comprovada 
Nível superior completo com 

Psicólogo 03 inscrição no CRP e experiência 40 horas semanais 
comprovada 

Advogado 01 
Nível superior completo com 

20 horas semanais 
inscrição na OAB/PI 

Salário 

R$1.100,00 

R$1.100,00 

R$1.100,00 

R$1.100,00 

R$1.200,00 

R$1.100,00 

R$1.100,00 

R$ 2.300,00 

R$1.SOO,OO 

R$1.821,58 

Total de vagas 21 

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO - SEMSAS 
CARGOS DE NIVEL SUPERIOR 

CARGO Vagas REQUISITOS 
CARGA 

LOTAÇÃO Vencimento 
HORÁRIA 

Conclusão do Ensino 
Superior em 

40 horas 
1.100,00 

Fonoaudiólogo 01 Fonoaudiologia e 
semanais 

SEMSAS + 
Registro no Conselho de Gratificações 
Fonoaudiologia-PI 

Médico clinico 
Ensino Superior em 

40 horas 
1.100,00 

geral 
10 Medicina+ Registro no 

semanais 
SEMSAS + 

Conselho-PI Gratificações 
Ensino Superior em 

Médico 
Medicina 

40 horas 
1.100,00 

01 + Registro no Conselho- SEMSAS - CAPS + 
Psiquiatra 

PI+ Especialização em 
semanais 

Gratificações 
psiquiatria 
Ensino Superior em 

Médico 
Medicina 

40 horas 
1.100,00 

Dermatologista 
01 + Registro no Conselho-

semanais 
SEMSAS - CAPS + 

PI+ Especialização em Gratificações 
dermatologia 
Ensino Superior em 

Médico Medicina+ Registro no 
40 horas 

1.100,00 
pequenas 01 Conselho-PI + praticas ou 

semanais 
SEMSAS - CAPS + 

cirurgias especial ização em Gratificações 
cirurgias 
Ensino Superior em 

Médico 
Medicina+ Registro no 

40 horas 
1.100,00 

Pediatra 
01 Conselho-PI + 

semanais 
SEMSAS - NASF + 

especial ização em Gratificações 
pediatria 
Ensino Superior em 

Médico 
Medicina+ Registro no 

40 horas 
1.100,00 

Cardiologista 
01 Conselho-PI + 

semanais 
SEMSAS - NASF + 

especialização em Gratificações 
cardiologia 
Ensino Superior em 

Médico 
Medicina+ Registro no 

40 horas 
1.100,00 

Oftalmologista 
01 Conselho-PI + 

semanais 
SEMSAS - NASF + 

especial ização em Gratificações 
oftalmologia 

Médico 
01 

Ensino Superior em 40 horas 
SEMSAS - NASF 

1.100,00 
Ginecologista Medicina+ Registro no semanais + 

Conselho-PI + Gratificações 
especialização em 
ginecologia 
Ensino Superior em 

Médico 
Medicina+ Registro no 

40 horas 
1.100,00 

Ortopedista 
01 Conselho-PI + 

semanais 
SEMSAS - NASF + 

especialização em Gratificações 
ortopedia 
Ensino Superior em 

40 horas SEMSAS-LAB. 
1.100,00 

Biomédico(a) 02 Biomedicina + Registro 
semanais MUNICIPAL 

+ 
no Conselho-PI Gratificações 
Ensino Superior em 

40 horas 
SEMSAS- 1.100,00 

Farmacêutico(a) 01 Farmácia + Registro no 
semanais 

FARMACIA + 
Conselho-PI CENTRAL Gratificações 
Ensino Superior em 
Farmácia com 

40 horas SEMSAS-LAB. 
1.100,00 

Bioquímico 01 Habili tação em 
semanais MUNICIAPAL 

+ 
Bioquímica + Registro no Gratificações 
Conselho-PI 

Cirurgião 
08 + 

Ensino Superior em 
40 horas 

1.100,00 
Dentista- Odontologia + Registro SEMSAS + 

Dentista AB 
CR 

no Conselho-PI 
semanais 

Gratificações 
Ensino Superior em 

Cirurgião 
Odontologia + Registro SEMSAS-

1.100,00 
no Conselho-PI + 40 horas CENTRO OE 

Dentista- 03 
especial idade em semanais ESPECIALIDADES 

+ 
Dentista CEO 

endodontia, cirurgia e ODONTOLÓGICAS 
Gratificações 

periodontia 
Ensino Superior em 
Enfermagem + Registro 

1.100,00 
Enfermeiro no Conselho-PI + com 40 horas 

CAPS 
01 

especial ização em Saúde semanais 
SEMSAS - CAPS + 

mental ou experiência na 
Gratificações 

área de Saúde mental 
Ensino Superior em 

Enfermeiro 02+ 
Enfermagem + Registro 

40 horas 
1.100,00 

Socorrista CR 
no Conselho-PI + 

semanais 
SEMSAS - SAMU + 

habilitação para Gratificações 
atendimento hospitalar 

06+ 
Ensino Superior em 

40 horas 
1.100,00 

Enfermeiro Enfermagem + Registro SEMSAS - + 
CR 

no Conselho-PI 
semanais 

Gratificações 

Psicopedagoga 01 
Ensino Superior em 40 horas 

SEMSAS - CAPS 
1.100,00 

Pedagogia + Registro no semanais + 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

86 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 15 de Outubro de 2021 • Edição IVCDXXIX

Assistente 
Social 

01 

Educador Físico 01 

Agente 
Comunitário de 27 

saúde 

Técnico de 
Enfermagem 06+CR 

UBS 

TECNICO DE 
ENFERMAGEM 07 
SOCORRISTA 

AUXILIAR DE 
SAÚDE BUCAL- 12 

UBS 

AUXILIAR DE 
SAÚDE BUCAL- 03 

CEO 

Cargo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE 
Avenida Manoel Lourenço Cavalcante nº 600 
Bairro Nova Corrente - Corrente - Piaui Fls. ___ _ 
CEP 64980-000 CNPJ 06.554.257/0001-71 
Emai l: prcfcitura.corrente@gmail.com ~A_ss_. ___ ~ 

Conselho-PI+ habilitação Gratificações 
para atendimento pré-
hospitalar+ experiência 
na área de atuação de 1 
ano 
Ensino Superior em 
Serviço Social + Registro 

40 horas 
1.100,00 

no Conselho-PI + 
semanais 

SEMSAS - CAPS + 
experiência na área de Gratificações 
atuação de 1 ano 
Ensino Superior em 
Educação Física + 

40 horas 
SEMSAS- 1.100,00 

Registro no Conselho-PI 
semanais 

ACADEMIA DE + 
+ experiência na área de SAÚDE Gratificações 
atuação de 1 ano 

CARGOS DE NIVEL MÉDIO E TÉCNICO 
Ensino médio completo + 

Lei 
40 horas 

11.350 + experiência na 
semanais 

SEMSAS - UBS 1.100,00 
área de atuação de 1 
ano. 
Ensino médio completo + 
curso técnico em 
Enfermagem +Registro 

40 horas 
no Conselho 

semanais 
SEMSAS-UBS 1.100,00 

enfermagem - PI + 
experiência na área de 
atuação de 1 ano. 
Ensino médio completo + 
curso técnico em 
Enfermagem + Registro 
no Conselho 
enfermagem -PI+ 

40 horas 
habilitação para 

semanais 
SEMSAS - SAMU 1.100,00 

atendimento pré 
-hospitalar+ experiência 
na 
área de atuação de 1 
ano. 
Ensino Médio completo 
+ curso de ASB + 40 horas 

SEMSAS - UBS 1.100,00 
experiência na área de semanais 
atuação de 1 ano. 

Ensino Médio completo 
+cursodeASB 

40 horas 
experiência na SEMSAS-CEO 1.100,00 
área de atuação de 1 

semanais 

ano. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA- SEMEC 

Quantidade Formação exigida Componente Venciment Patronal 

s curriculares 

Professores Da Educação lnfar 45 licenciatura em pedagogia 

Professores do Ensino Licenciatura em pedagogia 

Fundamental Anos Iniciais 45 Pol ivalência 

(1• ao 5• ano) 

1S licenciatura em português Português 

10 licenciatura em matemática Matemática R$1.444,1 RS 303,27 

Professores do Ensino 10 licenciatura em geografia Geografia 

Fundamental Anos fina is 10 licenciatura em história História 

(6• ao 9• ano) licenciatura em ciências 

10 biológicas Ciências 

10 licenciatura em letras inglês Inglês 

10 licenciatura em artes ou 
Arte 

Professores do Ensino pedagogia licenciatura em ar R$ 

Fundamental Anos Finais 10 licenciatura em ensino religi 1.444,12 
Religião 

(6• ao 9• ano) ou pedagogia 

10 licenciatura em educação fís Ed. Física 

Quantidade total 185 

Cargo Quantidade Formação exigida omponentes Vencimen1 Patronal 

curriculares 

Cuidador de Criança Ensino médio completo R$ 
40 R$ 231,00 

1.100,00 

CADASTRO RESERVA 

Cargo Quantidade Formação Componentes Vencimento Patronal 

exigida curriculares 

Professores Da Educação Infantil licenciatura 

45 em 

pedagogia 

Professores do Ensino Fundamental licenciatura e 
45 Polivalência 

Anos Iniciais 112 ao 52 anol pedagogia 

licenciatura e 
7 Português 

português 
R$1.444,12 R$ 303,27 

licenciatura e1 
5 Matemática 

matemática 
Professores do Ensino Fundamental 

licenciatura e 
Anos finais (62 ao 92 ano) 5 Geografia 

geografia 

Licenciatura e 
5 História 

his 

5 Licenciatura e Ciências 

5 Licenciatura e 
Inglês 

letras inglês 

5 Licenciatura e 
Professores do Ensino Fundamental R$1.444,12 R$ 303,27 

artes ou 
Anos Finais 162 ao 92 anol Arte 

pedagogia 

licenciatura er 

artes 

5 licenciatura e1 

ensino religios Religião 

ou pedagogia 

5 Licenciatura e1 
Ed. Física 

educação físic 

Quantidade total 142 

Cargo Quantidade Formação exigida Vencimentos Patronal 

Cuidador de Criança 40 Ensino médio 

completo 

Corrente-PI, 14 de outubro de 2021 

Samuel França Rodrigues 
Presidente Substituto da CLP. 

R$1.100,00 R$ 231,00 


